
 

  
 

Pokyny k přijímacím zkouškám 
 

Jednotné přijímací zkoušky (ČJL, MAT) - váha minimálně 60 % - stanoveno MŠMT 

 ČJL 50 bodů, 60 minut 

 Povolené pomůcky: propisovací tužka 

 Uzavřené úlohy (UÚ) s nabídkou odpovědí 

 Otevřené úlohy (OÚ) bez nabídky odpovědí 

 MAT 50 bodů, 70 minut 

 Povolené pomůcky: propisovací tužka, rýsovací potřeby 

 Uzavřené úlohy (UÚ) s nabídkou odpovědí 

 Otevřené úlohy (OÚ) bez nabídky odpovědí 

 Široce otevřené úlohy (ŠOÚ) s hodnocením postupu řešení 

Dále bude do kritérií započten 

 prospěch ze ZŠ (8. a 9. třída)  

Konkrétní váhy jednotlivých kritérií budou zveřejněny do 31. 1. 2025 na www.zaghorice.cz 
 

Přihlašování uchazečů: podrobně na stránce: Přihlášky na střední školy 2025 

 v 1. kole může uchazeč podat nejvýše tři přihlášky 

 uchazeč uvede na všech přihláškách školy v tomtéž pořadí! Na přihlášce závazně zvolí pořadí škol 

podle své priority! 

 Instruktážní video: JAK NA PŘIHLÁŠKU v DiPSy - elektronická přihláška (zákonný zástupce) | jaknaweby 

 Přihlášky musí být podány do 20. února 2025!!!  
 

Termíny konání jednotných přijímacích zkoušek:  

            1. termín      2. termín 

řádný termín pro čtyřleté obory vzdělání 11. dubna 14. dubna 

náhradní termín pro všechny obory vzdělání 29. dubna 30. dubna 
 

Místo konání zkoušek: 

Jednotná přijímací zkouška se bude konat výhradně na některé ze škol, na které se přihlásíte. Školy pro 

konání JPZ budou určeny systémem (Cermat) a uchazeč se o nich dozví z pozvánek, které rozešlou 

ředitelé škol. 
 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení Cermatem: Řádný termín - 15. května 2025! 

 

 

 

 

 

http://www.zaghorice.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70


 

  
 

Informace ke stravování a ubytování 

Ceny jídel: snídaně + přesnídávka:        35,-Kč 

                   oběd:       žáci 11 – 14 let 31,-Kč; žáci 15 let a výše 40,-Kč 

                   svačina:        15,-Kč 

                   večeře č. 1:   28,-Kč 

                   večeře č. 2 (doplněk k večeři): 15,-Kč 

Celodenní strava:    133,- Kč            

                   večeře č. 3 – studená večeře (pouze středa): 45,-Kč 

Ubytování: 1.300,- Kč, platí se zároveň se stravou 

Číslo účtu: 115-7559140217/0100 

Platby zasílejte nejdéle do 20. v předchozím měsíci. 

Pro první, druhou platbu uvádějte do zprávy pro příjemce – jméno a příjmení žáka. 

Přihlašovací údaje a variabilní symbol obdržíte po odevzdání přihlášky v prvním týdnu školního roku. 

Případné dotazy na tel.:  

725 842 502 Monika Dítě Dubcová nebo e-mail dubcova@gozhorice.cz. 

Podmínkou pro přijetí studenta do DM a ke stravování je zaplacení stanové částky. V případě, že student 

bude mít v DM svůj elektrospotřebič (souhlas vedoucího vychovatele), platí jednorázový poplatek při 

zaevidování: 

- Rádio     100,- Kč 

- Adapter, mobil       50,- Kč 

- Kulma, fén, žehlička na vlasy  100,- Kč 

- Hifi věž, notebook, tiskárna   200,- Kč 

- Počítač      300,- Kč 

 

Dále upozorňujeme, že výdej stravy, přístup do šatny školy a domova mládeže je přes jednotný 

bezpečnostní čipový systém. Žáci čip obdrží v první den nástupu do školy při zaplacení částky 120,- Kč. 

Čip může být nahrazen ISIC kartou, jejíž pořízení bude žákům nabídnuto. 

 


